
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, постановлением адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск от 31.03.2011 № 199 «О порядке создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений,  
а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения  
в них изменений», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 03.06.2013 № 546 «О создании Муниципального бюджетного 
учреждения «Административно-хозяйственное и транспортное обслуживание» 
(с изменениями): 

В приложении к постановлению «Устав Муниципального бюджетного 
учреждения «Административно-хозяйственное и транспортное обслуживание» 
п.2.3 изложить в редакции: 

«2.3. Виды деятельности: 
- техническая эксплуатация и обслуживание зданий, сооружений, поме-

щений, инженерных сетей и средств связи, закрепленных за Учреждением 
на праве оперативного управления, находящихся в его собственности,  
и арендуемых Учреждением у сторонних организаций;  

          от 16.03.2018 г.                                                                     № 412 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 03.06.2013 № 546 «О создании 
Муниципального бюджетного  
учреждения «Административно-
хозяйственное и транспортное 
обслуживание» (с изменениями) 



2 
 

- капитальный и текущий ремонт зданий, сооружений, помещений, 
инженерных сетей, оборудования, инвентаря, закрепленных за Учреждением 
на праве оперативного управления, а также проведение работ по их 
реконструкции и техническому оснащению. 

- технический надзор за производством ремонтных работ;  
- материально-техническое обеспечение зданий, сооружений, закреп-

ленных за Учреждением на праве оперативного управления, находящихся 
в его собственности, и арендуемых Учреждением у сторонних организаций;  

- выполнение правил по технике безопасности и охране труда, 
пожарной безопасности на объектах Учреждения, осуществление контроля 
за соблюдением этих правил пользователями;  

- организация охраны и обеспечение безопасности объектов, пере-
данных Учреждению в оперативное управление, а также имущества, 
находящегося в пользовании в соответствии с договорами гражданско-
правового характера, предназначенного для размещения органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Североморск;  

- бытовое и коммунальное обслуживание имущества на объектах 
Учреждения. Благоустройство, озеленение, уборка территории, праздничное 
оформление фасадов зданий и проходных на объектах Учреждения; 

- обеспечение администрации ЗАТО г.Североморск, ее структурных 
подразделений услугами по хранению вещей работников и посетителей;  

- оказание услуг по охране помещений и пропускного режима  
на объектах Учреждения;  

- оказание хозяйственно-эксплуатационных и транспортных услуг 
органам местного самоуправления ЗАТО г.Североморск, осуществление 
контроля за техническим состоянием транспортных средств, хранения 
автотранспорта. Транспортное обслуживание делегаций и визитов;  

- организация хранения и ведения учета документов Архивного 
фонда Мурманской области и других архивных документов, находящихся 
на хранении в архивном отделе Учреждения;  

- комплектование архива документами Архивного фонда Мурманской 
области, и другим архивным документам, имеющими историческое, 
научное, социальное, экономическое, политическое и культурное значение, 
отражающими материальную и духовную жизнь населения муниципального 
образования; 

- информационное обеспечение граждан, органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, организаций на основе 
документов Архивного фонда Мурманской области и других архивных 
документов, находящихся на хранении в архивном отделе Учреждения; 

- осуществление координации деятельности организаций, действующих 
на территории муниципального образования, в части обеспечения единых 
подходов к хранению, комплектованию, учету и использованию документов 
Архивного фонда Мурманской области и других архивных документов  
в соответствии с правилами, установленными Росархивом; 

 



3 
 

- организация мероприятий по охране окружающей среды на терри-
тории ЗАТО г.Североморск; 

- сбор строительных отходов и отходов после разрушений; 
- размещение отходов на земле, захоронение или запахивание отходов; 
- обработка и уничтожение зараженных животных и трупов животных; 
- организация проведения сторонними организациями экспертизы 

проектов, направленных на решение проблем информатизации в органах 
местного самоуправления ЗАТО г.Североморск, подготовка предложений 
по созданию и развитию муниципальных информационных систем, созда-
ваемых за счет средств муниципального бюджета;  

- организация работ по инвентаризации муниципальных информа-
ционных систем, эксплуатируемых в органах местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск;  

- организация обеспечения бесперебойного функционирования  
и развития локальной вычислительной сети органов местного самоуправ-
ления ЗАТО г.Североморск;  

- организация работ по созданию и развитию объединенной информа-
ционной системы органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск;  

- организация информационно-технологической поддержки (админист-
рирования) и развития сайтов органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск;  

- организация и проведение работ по созданию и функционированию 
систем защиты информации ограниченного доступа (персональные данные) 
на объектах информатизации органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск;  

- организация по обеспечению взаимодействий органов местного 
самоуправления с правоохранительными органами в части охраны 
правопорядка и профилактики терроризма, экстремизма и правонарушений 
в учреждениях подведомственных администрации ЗАТО г.Североморск; 

- организация работ по содержанию и обслуживанию памятников, 
расположенных на территории ЗАТО г.Североморск;  

- буфетное обслуживание органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск;  

- организация и обслуживание, в т.ч. буфетное официальных приемов, 
переговоров и т.д. органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск; 

- осуществление строительного контроля за строительством, 
реконструкцией, капитальным ремонтом зданий, сооружений, объектов 
инженерной инфраструктуры, иных объектов недвижимости; 

- исполнение функций заказчика-застройщика по проектированию, 
строительству, капитальному ремонту зданий, сооружений, объектов 
инженерной инфраструктуры, иных объектов недвижимости на терри-
тории ЗАТО г.Североморск; 

- осуществление оценки технического состояния зданий, строений, 
сооружений и иных объектов недвижимости, составление дефектной 
ведомости и сметной документации; 



4 
 

- проведение проверки сметной документации на предмет досто-
верности сметной стоимости, реконструкции и капитального ремонта 
объектов, государственная экспертиза проектной документации в отношении 
которых в соответствии с законодательством РФ не является обязательной; 

- организация работ по сносу или демонтажу зданий, строений, 
сооружений и иных объектов недвижимости; 

- капитальное строительство; 
- проведение работ по межеванию территории ЗАТО г.Североморск; 
- проведение работ по формированию земельных участков в границах 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск; 
- предоставление прочих социальных услуг без обеспечения прожи-

вания; 
- деятельность физкультурно-оздоровительная; 
- деятельность парков культуры и отдыха и тематических парков.». 
2. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Админист-

ративно-хозяйственное и транспортное обслуживание» ЗАТО г.Северо-
морск Орлову А.В. осуществить необходимые юридические действия, 
связанные с регистрацией изменений в Уставе, в установленном 
действующим законодательством Российской Федерации порядке. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

